鄞州区青少年科技辅导员协会文件

甬鄞少科协【2025】23号

关于组织2025年鄞州区小学生C++编程启蒙夏令营的通知

各有关小学:

为进一步落实《国务院新一代人工智能发展规划》（国发

[2017]35号）、《教育部关于印发教育信息化2.0行动计划的通知》文件

精神，广泛普及编程教育，鼓励小学生在人工智能领域进行学习、探

索、研究和实践，培养未来人工智能创新型人才。经研究，将在暑

期举行2025年鄞州区小学生人工智能编程启蒙夏令营集训活动。

通知如下:

一、培训时间：6月28日-7月18日，其中6月28日-6月30日为3天免费

公益课，7月6日-7月18日为12天成本化培训，7月12日休息。（成本化培

训是否参加，由孩子家庭自主决定。）

二、培训次数：每天1次，每次1.5小时，分设上午班、下午班。

三、培训地点：鄞州区宋诏桥小学、鄞州区学士小学。

四、培训对象：对计算机编程感兴趣的新四、五年级（2025年9月

读四、五年级）学生。

五、培训内容：C++编程启蒙培训。

六、培训收费：前三天纯公益免费培训；后十二天实行半公益、

半社会化收费培训，是否参加全程培训，由孩子的兴趣、接受程度

与家长意愿自行决定。

七、培训报名：以学校为单位，每班4-6名。参加暑假C++启蒙培

训的学校，请安排一位教师具体负责报名与培训期间本校学子学情

跟进工作，对参加编程夏令营学生做好安全教育，了解编程学习进展。

各个学校负责人请在 2025年 6月 18日前将《推荐表》传到

71354880@qq.com邮箱，邮件主题栏注明“2025年鄞州区小学生计算

机编程启蒙夏令营活动学校推荐名单”。报名联系人及电话:许老

师（教育虚拟号664263）。

八、培训接送：请注意全程安全，孩子参加培训均由家长（监护

人）负责接送。家长有权决定孩子是否继续接受培训，一旦决定放弃，

请提前告知学校负责报名推荐的教师，以保障培训活动规范、高效、

安全有序，谢谢支持！

报名工作结束后，召开夏令营学员家长会，诠释编程培训相关

事宜、安全注意事项、编程学生家长心态定位等。

附件：2025年鄞州区小学生计算机编程启蒙夏令营活动学校推

荐报名表

鄞州区青少年科技辅导员协会

2025年5月19日